I”), enviada por FMR LCC, com sede registrada em 245, Summer Street, na cidade de 

Boston, Estado de Massachusetts, 02210, Estados Unidos, informando, em nome de 

determinados fundos e contas administradas, na qualidade de administrador de 

investimentos, que alienou 768.580 (setecentos e sessenta e oito mil, quinhentos e 

oitenta) ações ordinárias de emissão da Companhia, passando a deter 9.850.079 (nove 

milhões, oitocentos e cinquenta mil e setenta e nove) ações ordinárias, representando 

aproximadamente 4,77% do total de ações ordinárias emitidas pela Companhia. 

FMR LLC informou, ainda, que não objetiva a alteração do controle acionário ou da 

estrutura administrativa da Companhia e que não foram celebrados, pela FMR LLC,

[...]

attached hereto ("Exhibit I"), sent by FMR LLC, with headquarters registered at 245 

Summer Street, Boston, Massachusetts 02210, United States, informing on behalf of 

certain funds and accounts managed, in the quality of investment manager, that it had 

disposed of 768,580 (seven hundred sixty-eight thousand, five hundred eighty) common 

shares issued by the Company, now holding 9,850,079 (nine million, eight hundred fifty 

thousand, seventy-nine) common shares, representing approximately 4.77% of the total 

common shares issued by the Company. 

FMR LLC also informed that they do not intend to change shareholding control or the 

administrative structure of the Company, and that no contracts or agreements have been